



**ГУБЕРНАТОР
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

Троицкий просп., д. 49,
г. Архангельск, 163004
Тел. (8182) 288-146, 288-101,
факс (8182) 215-495
E-mail: adm@dvinaland.ru,
http://www.dvinaland.ru

Председателю
Архангельского областного
Собрания депутатов
В.Ф. Новожилову

31.01.2017 № 02-22/12

На № _____

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьей 25 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-03 «О бюджетном процессе Архангельской области» вношу для рассмотрения на тридцать второй сессии Архангельского областного Собрания депутатов проект областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Официальным представителем на сессии Архангельского областного Собрания депутатов по данному законопроекту назначается министр финансов Архангельской области Усачева Елена Юрьевна.

Приложения: на 530 листах в 1 экз.:

1. Проект областного закона.
2. Пояснительная записка к проекту областного закона с приложениями.
3. Сопоставление предлагаемых и утвержденных областным законом об областном бюджете основных характеристик и других показателей областного бюджета.
4. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии проекта областного закона в первом чтении.
5. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии областного закона.
6. Документы, перечисленные в пунктах 1 – 5, на электронном носителе.

С уважением

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

Архангельское областное
Собрание депутатов
31.01.2017
Вх.№ 1226/1352

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений и дополнений в областной закон
«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»****Статья 1.**

Внести в областной закон от 23 декабря 2016 года № 503-31-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов шестого созыва», 2016, № 31) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

а) в пункте 1:

- в подпункте «а» цифры «59210405,9» заменить цифрами «59430904,7»;
- в подпункте «б» цифры «61705897,0» заменить цифрами «64439663,7»;
- в подпункте «в» цифры «2495491,1» заменить цифрами «5008759,0»;

б) в пункте 2:

- в подпункте «а» цифры «63140156,7» и «66013248,6» заменить соответственно цифрами «62066769,0» и «65037236,5»;
- в подпункте «б» цифры «63140156,7», «1465362,3», «66013248,6» и «3070746,1» заменить соответственно цифрами «62066769,0», «1632801,6», «65037236,5» и «3178067,3».

2. Пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом «н» следующего содержания:

«н) на возмещение части затрат на оборудование автобусов электронными информационными системами, предназначенными для речевого и визуального оповещения пассажиров о маршруте движения транспортного средства.».

3. В пункте 1 статьи 10 цифры «4396440,8», «4531998,4» и «4679899,5» заменить соответственно цифрами «3663255,0», «3291171,4» и «3596566,2».

4. В статье 11:

а) в подпункте «а» пункта 3:

- дефис четвертый дополнить абзацем следующего содержания:
«реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек;»;

- дополнить дефисом следующего содержания:

«- в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» на:

поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков);

поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды;»;

б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Установить, что министерство транспорта Архангельской области в рамках реализации государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)» предоставляет в 2017 году в порядке, установленном указанной государственной программой, межбюджетные субсидии бюджету муниципального образования «Город Архангельск» на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.».

5. В статье 12:

а) в пункте 1:

- по тексту абзаца первой цифры «41569614,3» заменить цифрами «41331572,2»;

- в абзаце второй цифры «46399318,5», «50185817,3» и «52915299,5» заменить соответственно цифрами «45326359,2», «49112429,6» и «51939287,4»;

б) в пункте 2:

- в абзаце первом слова «на 1 января 2018 года – 0,0 рублей, на 1 января 2019 года – 0,0 рублей» заменить словами «на 1 января 2018 года – 440,0 тыс. рублей, на 1 января 2019 года – 440,0 тыс. рублей»;

– абзац третий исключить;

в) в пункте 3 цифры «1179525,0» заменить цифрами «2398406,1».

6. Подпункт «и» пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«и) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями областного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов с целью обеспечения предельного уровня софинансирования расходных обязательств, на которые предоставляются субсидии из федерального бюджета;».

7. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

8. В приложении № 7:

а) по группе доходов «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000»:

- в графах 3 и 4 цифры «50185817,3» и «52915299,5» заменить соответственно цифрами «49112429,6» и «51939287,4»;

- в строках «НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000» и «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110» в графах 3 и 4 цифры «4416632,4» и «4552071,5» заменить соответственно цифрами «3529844,7» и «3821759,4»;

- в строке «НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000» в графах 3 и 4 цифры «8758924,0» и «9363653,0» заменить соответственно цифрами «8572324,0» и «9117953,0»;

- в строке «Налог на имущество организаций 1 06 02000 02 0000 110» в графах 3 и 4 цифры «7814056,0» и «8406322,0» заменить соответственно цифрами «7627456,0» и «8160622,0»;

б) в строке «Всего доходов» в графах 3 и 4 цифры «63140156,7» и «66013248,6» заменить соответственно цифрами «62066769,0» и «65037236,5».

9. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

10. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

11. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

12. В приложении № 11:

а) по разделу 04 «Национальная экономика»:

- в графах 4 и 5 цифры «8352177,1» и «8508359,1» заменить соответственно цифрами «7111350,1» и «7435725,8»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09» в графах 4 и 5 цифры «5077568,1» и «5185479,8» заменить соответственно цифрами «3836741,1» и «4102146,5»;

- в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 04 12» в графе 5 цифры «222479,2» заменить цифрами «233179,2»;

б) по разделу 08 «Культура, кинематография»:

- в графе 5 цифры «647279,5» заменить цифрами «636579,5»;

- в строке «Культура 08 01» в графе 5 цифры «602420,7» заменить цифрами «591720,7»;

в) в строке «Условно утверждаемые расходы» в графах 4 и 5 цифры «1465362,3» и «3070746,1» заменить соответственно цифрами «1632801,6» и «3178067,3»;

г) в строке «Всего» в графах 4 и 5 цифры «63140156,7» и «66013248,6» заменить соответственно цифрами «62066769,0» и «65037236,5».

13. Приложение № 12 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону.

14. В приложении № 13:

а) по главе 019 «МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 8 цифры «430496,9» заменить цифрами «419796,9»;

- в строках «Культура, кинематография 019 08» и «Культура 019 08 01» в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «9300,0»;

- в строках «Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 019 08 01 24 0 00 00000», «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» 019 08 01 24 0 00 R0180», «Межбюджетные трансферты 019 08 01 24 0 00 R0180 500» и «Субсидии 019 08 01 24 0 00 R0180 520» в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «9300,0»;

б) по главе 062 «МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 062 09 02 01 0 00 00000» в графе 7 цифры «1051801,1» заменить цифрами «1051041,1»;

- в строках «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» 062 09 02 01 2 00 00000», «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 062 09 02 01 2 00 70100» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 09 02 01 2 00 70100 600» в графе 7 цифры «374738,1» заменить цифрами «373978,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 2 00 70100 610» в графе 7 цифры «350881,5» заменить цифрами «350121,5»;

- после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 11 1 00 70100 610» с цифрами в графах 7 и 8 «4447,1» дополнить строками:

«Региональная программа Архангельской области по оказанию комплексной медико-социальной и психолого-педагогической помощи детям с расстройствами аутистического спектра, проживающим в Архангельской области, «ТЫ НЕ ОДИН!» 062 09 02 58 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «760,0»;

«Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 062 09 02 58 0 00 70100» с цифрами в графе 7 «760,0»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 09 02 58 0 00 70100 600» с цифрами в графе 7 «760,0»;

«Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 58 0 00 70100 610» с цифрами в графе 7 «760,0»;

в) по главе 075 «МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 075 07 02 02 0 00 00000» в графе 7 цифры «13741056,0» заменить цифрами «13722294,3»;

- в строках «Подпрограмма «Содержание, обучение, воспитание и социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья» 075 07 02 02 2 00 00000», «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 075 07 02 02 2 00 70100», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 00 70100 600» и «Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 02 2 00 70100 610» в графе 7 цифры «1455849,1» заменить цифрами «1437087,4»;

- после строки «Субсидии 075 07 02 02 7 00 R0970 520» с цифрами в графе 8 «8000,0» дополнить строками:

«Региональная программа Архангельской области по оказанию комплексной медико-социальной и психолого-педагогической помощи детям с расстройствами аутистического спектра, проживающим в Архангельской области, «ТЫ НЕ ОДИН!» 075 07 02 58 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «18761,7»;

«Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 075 07 02 58 0 00 70100» с цифрами в графе 7 «18761,7»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 075 07 02 58 0 00 70100 600» с цифрами в графе 7 «18761,7»;

«Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 02 58 0 00 70100 610» с цифрами в графе 7 «18761,7»;

- в строках «Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 075 07 05 02 0 00 00000», «Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования» 075 07 05 02 4 00 00000», «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 075 07 05 02 4 00 70100», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 075 07 05 02 4 00 70100 600» и «Субсидии автономным учреждениям 075 07 05 02 4 00 70100 620» в графе 7 цифры «85389,3» заменить цифрами «84331,4»;

- после вышеуказанных строк дополнить строками:

«Региональная программа Архангельской области по оказанию комплексной медико-социальной и психолого-педагогической помощи детям с расстройствами аутистического спектра, проживающим в Архангельской области, «ТЫ НЕ ОДИН!» 075 07 05 58 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «1057,9»;

«Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 075 07 05 58 0 00 70100» с цифрами в графе 7 «1057,9»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 075 07 05 58 0 00 70100 600» с цифрами в графе 7 «1057,9»;

«Субсидии автономным учреждениям 075 07 05 58 0 00 70100 620» с цифрами в графе 7 «1057,9»;

г) главу 104 «МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону;

д) по главе 349 «АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ СОЛОВЕЦКОГО АРХИПЕЛАГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 8 цифры «21563,4» заменить цифрами «32263,4»;

- в строках «Национальная экономика 349 04», «Другие вопросы в области национальной экономики 349 04 12», «Государственная программа Архангельской области «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (2014 – 2019 годы)» 349 04 12 20 0 00 00000» и «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 349 04 12 20 0 00 70100» в графе 8 цифры «7023,6» заменить цифрами «17723,6»;

- в строках «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 349 04 12 20 0 00 70100 200» и «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 349 04 12 20 0 00 70100 240» в графе 8 цифры «213,4» заменить цифрами «10913,4»;

е) в строке «Условно утверждаемые расходы» в графах 7 и 8 цифры «1465362,3» и «3070746,1» заменить соответственно цифрами «1632801,6» и «3178067,3»;

ж) в строке «Всего» в графах 7 и 8 цифры «63140156,7» и «66013248,6» заменить соответственно цифрами «62066769,0» и «65037236,5».

15. Приложение № 14 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону.

16. В приложении № 15:

а) в разделе I «ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графах 4 и 5 цифры «60753509,2» и «62132227,1» заменить соответственно цифрами «59492102,6» и «61048893,8»;

- по государственной программе Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:

в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 01 0 00 00000» в графе 4 цифры «11694758,8» заменить цифрами «11693998,8»;

в строке «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи,

медицинской эвакуации» 01 2 00 00000» в графе 4 цифры «1975937,3» заменить цифрами «1975177,3»;

в строках «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 2 00 70100» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 00 70100 600» в графе 4 цифры «1802271,4» заменить цифрами «1801511,4»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 70100 610» в графе 4 цифры «1770380,1» заменить цифрами «1769620,1»;

- по государственной программе Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:

в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 02 0 00 00000» в графе 4 цифры «18036874,0» заменить цифрами «18017054,4»;

в строке «Подпрограмма «Содержание, обучение, воспитание и социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья» 02 2 00 00000» в графе 4 цифры «2138428,9» заменить цифрами «2119667,2»;

в строках «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 02 2 00 70100», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 70100 600» и «Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 70100 610» в графе 4 цифры «1455849,1» заменить цифрами «1437087,4»;

в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования» 02 4 00 00000» в графе 4 цифры «607075,7» заменить цифрами «606017,8»;

в строках «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 02 4 00 70100», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 00 70100 600» и «Субсидии автономным учреждениям 02 4 00 70100 620» в графе 4 цифры «85389,3» заменить цифрами «84331,4»;

- по государственной программе Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:

после строки «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры 03 8 00 70750» с цифрами в графах 4 и 5 «3240,0» и «5460,0» дополнить строками:

«Иные бюджетные ассигнования 03 8 00 70750 800» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «3240,0» и «5460,0»;

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 03 8 00 70750 810» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «3240,0» и «5460,0»;

строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 8 00 70750 200» и «Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 8 00 70750 240» с цифрами в графах 4 и 5 «3240,0» и «5460,0» исключить;

- по государственной программе Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»:

в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 19 0 00 00000» в графах 4 и 5 цифры «5450458,9» и «5576963,5» заменить соответственно цифрами «4209631,9» и «4493630,2»;

в строках «Подпрограмма «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования регионального значения» 19 3 00 00000», «Строительство и реконструкция объектов капитального строительства государственной собственности Архангельской области 19 3 00 70300», «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 19 3 00 70300 400» и «Бюджетные инвестиции 19 3 00 70300 410» в графах 4 и 5 цифры «224229,9» и «233125,0» заменить соответственно цифрами «163642,5» и «174578,7»;

в строках «Подпрограмма «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования регионального значения за счет ремонта, капитального ремонта и содержания» 19 4 00 00000», «Капитальный ремонт, ремонт и содержание региональных автомобильных дорог 19 4 00 73210», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 4 00 73210 200» и «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 4 00 73210 240» в графах 4 и 5 цифры «3892633,9» и «4083374,2» заменить соответственно цифрами «2712394,3» и «3058587,2»;

- по государственной программе Архангельской области «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (2014 – 2019 годы)»:

в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (2014 – 2019 годы)» 20 0 00 00000» в графе 5 цифры «23963,4» заменить цифрами «34663,4»;

в строке «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 20 0 00 70100» в графе 5 цифры «9423,6» заменить цифрами «20123,6»;

в строках «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 0 00 70100 200» и «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 0 00 70100 240» в графе 5 цифры «213,4» заменить цифрами «10913,4»;

- по государственной программе Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» в строках «Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 24 0 00 00000», «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» 24 0 00 R0180», «Межбюджетные трансферты 24 0 00 R0180 500» и

«Субсидии 24 0 00 R0180 520» в графе 5 цифры «62000,0» заменить цифрами «51300,0»;

б) в разделе III «ИНЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 4 цифры «2675,0» заменить цифрами «23254,6»;

- после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52 0 00 70490 240» с цифрами в графах 4 и 5 «50,0» дополнить строками:

«Региональная программа Архангельской области по оказанию комплексной медико-социальной и психолого-педагогической помощи детям с расстройствами аутистического спектра, проживающим в Архангельской области, «ТЫ НЕ ОДИН!» 58 0 00 00000» с цифрами в графе 4 «20579,6»;

«Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 58 0 00 70100» с цифрами в графе 4 «20579,6»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 58 0 00 70100 600» с цифрами в графе 4 «20579,6»;

«Субсидии бюджетным учреждениям 58 0 00 70100 610» с цифрами в графе 4 «19521,7»;

«Субсидии автономным учреждениям 58 0 00 70100 620» с цифрами в графе 4 «1057,9»;

в) в строке «Условно утвержденные расходы» в графах 4 и 5 цифры «1465362,3» и «3070746,1» заменить соответственно цифрами «1632801,6» и «3178067,3»;

г) в строке «Всего» в графах 4 и 5 цифры «63140156,7» и «66013248,6» заменить соответственно цифрами «62066769,0» и «65037236,5».

17. Приложение № 16 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону.

18. В таблице № 11 приложения № 18

а) по государственной программе Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)»:

- в графе 4 цифры «20000,0» заменить цифрами «9300,0»;

- в строке «МО «Вилегодский муниципальный район» в графе 4 цифры «20000,0» заменить цифрами «9300,0»;

б) в строке «Итого» в графе 4 цифры «312271,6» заменить цифрами «301571,6».

19. Приложение № 25 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону.

20. Приложение № 26 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему закону.

21. Приложение № 27 изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему закону.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск